

お客さま 各位

2022年11月2日

長野県労働金庫

2023年4月からの融資関連手数料見直しのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より長野県労働金庫に対しまして、多大なるご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当金庫では、2023年4月より、下記のとおり融資関連手数料の見直しを行うことといたしましたので、ご案内申し上げます。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 見直しとなる手数料

- (1) 不動産担保ローン事務取扱手数料
- (2) 不動産担保ローン変動金利適用期間中（全期間変動金利型・固定選択型の特約終了後）の全額繰上償還手数料
- (3) 融資条件変更手数料

※詳細は、裏面「今回改定対象となる手数料一覧（2023年4月1日（土）以降）」にてご確認願います。

2. 改定日

2023年4月1日（土）より

- 本文書記載の金額は全て税込表示となっております。
- ご不明な点がございましたら、お手数ですが最寄りの店舗までお問い合わせください。

以上

今回改定対象となる手数料一覧(2023年4月1日(土)以降)

(1) 不動産担保ローン事務取扱手数料 (税込)

	改定前	改定後
事務取扱手数料(会員労働組合ご加入の組合員)	11,000円	22,000円
事務取扱手数料(一般勤労者)	22,000円	44,000円

※事務取扱手数料につきましては、2023年4月1日(土)以降のお申込より改定後手数料を適用いたします。それ以前のお申込(仮申込含む)は現行手数料を適用いたします。

(2) 不動産担保ローン変動金利適用期間中の全額繰上償還手数料 (新設) (税込)

	改定前	改定後
全額繰上償還手数料(変動金利適用期間)	無料	33,000円

(3) 融資条件変更手数料 (新設) (税込)

	改定前	改定後
融資条件変更手数料	無料	5,500円

※変動金利適用期間中の全額繰上償還手数料及び融資条件変更手数料につきましては、2023年4月1日(土)以降、新規に(新たに)お借りいただいたご融資より適用いたします。